## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## администрации городского округа «Вуктыл» от 05 июля 2019 г. № 07/869

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019 г. № 02/104 «О дополнительных гарантиях права граждан на получение бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом просвещении населения муниципального образования городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 4, статьями 6, 14, 27, 28 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Основами государственной политики Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан, утвержденными Президентом Российской Федерации 28 апреля 2011 г. № Пр-1168, Законом Республики Коми от 27 февраля 2012 г. № 9-РЗ «О вопросах обеспечения граждан бесплатной юридической помощью в Республике Коми», руководствуясь статьями 38, 40 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл», администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

- 1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019 г. № 02/104 «О дополнительных гарантиях права граждан на получение бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом просвещении населения муниципального образования городского округа «Вуктыл» следующее изменение:
- в Положении о порядке оказания бесплатной юридической помощи жителям муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):
  - пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
- «2.2. Краткое содержание обращения гражданина и консультации регистрируется сотрудником, оказывающим бесплатную юридическую помощь, в прошнурованном, пронумерованном Журнале учета приема граждан по форме согласно приложению к настоящему Положению. Журнал хранится в отделе правового обеспечения администрации округа «Вуктыл» по адресу: Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, кабинет № 311.

Если ответ на вопрос консультации требует дополнительной информации, назначается повторная консультация.».

- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
  - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл»

Г.Р. Идрисова